
WEINGUT WAGNER
   Hauptstraße 30  |  55270 Essenheim
Tel. 06136-87438    |   info@wagner-wein.de

www.wagner-wein.de
Verkauf: Mo.-Sa. 8-20 Uhr, So. 13-18 Uhr

Unser Leergutkönnen Sie gern bei Ihrem 
nächsten Einkauf zurückbringen.
Wir verwenden es dann wieder.
(ausgenommen Sekt-/Secco-Flaschen)

WEINLISTE
WEINE                 KULTUR                  KULINARISCHE S

Nr. 1   2026
   aktualisiert: 25.03.2026



16  2024er  Silvaner trocken
 frischer und zarter Silvaner, der an Aromen von Birnen, Quitten und Stachel-

 beeren erinnert 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)   12,0 %vol

22  2024er  Grauer Burgunder trocken
 fruchtiger und weicher Grauer Burgunder, sehr säurearm, Aromen von reifen gelben 

 Äpfeln, Aprikosen und ein Hauch Karamell 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)    11,5 %vol

21  2024er  Chardonnay trocken
 fruchtig und zart, erinnert im Geschmack an Sternfrucht, Kiwi und Mango, intensiver 

 Chardonnay mit weichem Säurespiel 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)    11,5 %vol  

23  2024er  Weißer Burgunder trocken
 fruchtig und feingliedrig, frischer Duft nach Grapefruit und Ananas, im Geschmack 

 zeigt er Noten von Pfirsich, gelben Äpfeln und eine feine Mineralik 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)    12,0 %vol

24  2024er  Riesling trocken  
 fruchtig und verspielt, mit angenehm weicher Säure, erinnert an frische grüne 

 Äpfel, Pfirsiche und Grapefruit 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     11,0 %vol

18  2025er  Sauvignac trocken  
 intensive fruchtige Aromen von Honigmelone, reifer Mango und süßer Birne,  

 mit zartem Schmelz im Abgang 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     12,0 %vol

19  2025er  Cabernet blanc trocken  
 erinnert an knackig-frische Äpfel, Kiwi und saftige Aprikosen, mit zarten kräutrigen 

 Noten und feiner Mineralik
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     12,5 %vol

 DIE ALTE DAME
Feine Weine für jeden Tag

DIE ALTE DAME gibt jeder Flasche unserer 
Gutswein-Linie ein Gesicht. Das Porträt 
unserer Vorfahrin Elisabeth stammt aus dem 
Jahr 1840 und steht für unsere fruchtig- 
zarten Weine für jeden Tag. 

Ob als harmonischer Essensbegleiter oder 
„pur“ als rebsortentypischer Terrassenwein, 
die Weine aus der Alten Dame-Reihe bieten 
ehrlichen, unkomplizierten Genuss. 

             WEISS - TROCKEN

          WEISS - HALBTROCKEN  /  LIEBLICH

          WEISS - LITERFLASCHE

          ROT

          ROSÉ



10  2024er  Riesling trocken
erfrischend spritzig, als zarter Sommerwein oder für die Schorle, erinnert an grüne 

 Äpfel und Pfirsich 
 1,0l 5,00 €    12,0 %vol

11  2024er  Müller-Thurgau trocken
 trockener, fruchtiger Schoppenwein mit milder Säure, für die Schorle oder als zarter, 
 erfrischender Terrassenwein 
 1,0l 4,40 €    11,5 %vol

34  2024er  Riesling halbtrocken
 intensive Aromatik von süßen Äpfeln und Aprikosen, angenehm weiches Säurespiel 

 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     11,5 %vol 

17  2025er  Weisser Burgunder halbtrocken
 zart, fruchtig und weich, erinnert an Pfirsich und Honigmelone  
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     10,5 %vol  

15  2024er  Scheurebe lieblich
 fruchtig-mild und herrlich aromatisch, erinnert an Honigmelone und Cassis  
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     10,0 %vol  

13  2024er  Spätburgunder Rosé trocken
ein trockener, erfrischender Rosé mit intensivem Aroma, erinnert an tropische 

 Früchte und frische Kräuter 
 0,75l 5,80 € (7,73€/l)    11,5 %vol   

06  2024er  Rosé halbtrocken
 erfrischend, fruchtig und mit angenehmer Süße abgerundet, erinnert an Erdbeeren 
 1,0l 5,80 €    11,0 %vol   

02  2024er  “Emilie” trocken
 Unser beliebtester Rotwein! 
 Gehaltvoll und durch den Ausbau im alten Holzfass angenehm weich und rund. 
 Sie zeigt  Aromen von dunklen Beerenfrüchten und ist ein idealer Essensbegleiter.

 0,75l 5,80 € (7,73€/l)     12,5 %vol  

          WEISS - HALBTROCKEN  /  LIEBLICH

          WEISS - LITERFLASCHE

          ROT

          ROSÉ



 JEAN
Spitzenweine aus unseren besten Weinbergen

Der Urgroßvater JEAN steht mit seinem 
Namen und seinem Kopf Pate für die Spitzen-
gewächse jedes Jahrgangs. 
Alte Reben, gewachsen auf besonders 
charakteristischen Böden, werden im Ertrag 
deutlich reduziert. 

Durch die schonende Verarbeitung im Keller 
und eine lange Fassreife entstehen kräftige 
Weine, die ganz deutlich die Handschrift des 
Weinguts tragen.

31  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Spätburgunder trocken     vom sandigen Löss
Auf Löss - dem Staub der Eiszeiten - wachsen die zarten und feingliedrigen Spätburgunder 
im Selztal. Der weiche Spätburgunder erinnert an reife Süßkirschen und Mandeln. 

 0,75l 8,80 €  (11,73 €/l)     13,0 %vol

09  2023er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Spätburgunder trocken     vom tertiären Mergel
Auf dem Kalkmergel - dem Boden eines Urmeeres - wächst der kräftigere und minera-
lische Spätburgunder. Er hat eine dunkelrot funkelnde Farbe und erinnert an aromati-
sche Beerenfrüchte, die eine zarte Kräuternote umspielt.
0,75l 8,80 €  (11,73 €/l)    13,0 %vol

07  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Merlot trocken vom tertiären Mergel   
Unser kräftiger Merlot wird dominiert von intensiven Fruchtaromen, die an Pflaumen, 
Feigen und schwarze Kirschen erinnern. Im Nachklang ist ein Hauch dunkle Schokolade. 
0,75l 8,80 €  (11,73 €/l)     13,5 %vol

42  2020er Essenheimer Teufelspfad   
42  2021er Essenheimer Teufelspfad

           ROT 

          WEISS 



42 2025er Essenheimer Teufelspfad
 ”Jean” Spätburgunder trocken     - BLANC DE NOIRS -

Ein Weißwein aus roten Trauben. Die roten Trauben wurden ganz vorsichtig gepresst, 
um keine Farbstoffe aus den Beerenhäuten freizusetzen. Das Resultat ist ein fruchtiger 
Weißer mit deutlichen Aromen von Birne, Feige und Orange. 
Ein außergewöhnlicher Sommerwein!

 0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)     11,5 %vol

35  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Sauvignon blanc trocken     vom sandigen Löss
Der Weinberg steht in unserer besten Löss-Lage im Teufelspfad. Seine intensive Frucht 
lässt uns an Orangen, schwarze Johannisbeeren, Stachelbeeren und Kiwi denken. 
Daneben zeigt der Sauvignon blanc einen Hauch frisches Heu. Ein ausgesprochen voller 
und duftiger Wein.                   Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge
0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)     11,5 %vol

36  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Grauer Burgunder trocken    vom tertiären Mergel
Der Graue Burgunder stammt aus unserm ältesten Weinberg im Teufelspfad. Fast 50 
Jahre stehen die Reben schon im Sediment des Urmeeres. Der Graue Burgunder ist be- 
stimmt von zarten Fruchtaromen, die an Honigmelonen und Pfirsiche erinnern. Noten 
von Karamell verleihen ihm einen aromatischen Schmelz und eine mineralische Tiefe.
0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)     12,0 %vol Silbermedaille Concours Mondial, Brüssel
                              Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge

37  2024er Elsheimer Blume
”Jean” Weißer Burgunder trocken  vom Kalkalgenriff
Die Reben stehen auf einem Kalksteinplateau. In einem Meter Tiefe befinden sich mas-
sive Kalksteinbänke, in die sich die Wurzeln des Rebstockes über die Jahrzehnte hinein-
arbeiten. Der Weiße Burgunder zeigt intensive Aromen, die an Orange, kandierte Ana-
nas, Früchtebrot und Wiesenkräuter erinnern. Ein druckvoller und dichter Wein mit 
mineralischer Tiefe und langem Schmelz.     EcoWinner 2025, Die besten Bioweine Deutschlands

  0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)    12,5 %vol            Silbermedaille Concours Mondial, Brüssel
             Goldmedaille AWC Vienna International Wine Challenge

38/1  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Riesling trocken     vom sandigen Löss 
Die alten Rieslingreben wachsen auf dem Staub der Eiszeiten. Von den Gletschern zer-
mahlenes Gestein wurde vom Wind hierher transportiert. Der Riesling vom Löss ist ver-
spielt. Er ist von fruchtigen Aromen geprägt, die an tropische Früchte wie Ananas, 
Grapefruit oder Papaya erinnern. Im Duft ist eine zarte Honig-Note zu erkennen.

  0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)    12,5 %vol             Silbermedaille Concours Mondial, Brüssel
                       EcoWinner 2025, Die besten Bioweine Deutschlands

38/2  2024er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Riesling trocken     vom tertiären Mergel 
Die 30 Jahre alten Rieslingreben stehen auf dem Boden des Urmeeres, aus dem sie ihre 
komplexe Mineralität ziehen. In Duft und Geschmack zeigt der Riesling Noten von Ho-
nigmelone, reifen Bananen, Rosinen und Mango. Er besitzt reichlich Tiefe und 
Substanz. Im Abgang dominieren Kräuternoten. Die Handschrift des Kalkmergels prägt 
ihn in seiner ganzen Gestalt.               Goldmedaille AWC Vienna International Wine Challenge

    0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)     12,0 %vol Silbermedaille Concours Mondial, Brüssel

51  2023er Essenheimer Teufelspfad
”Jean” Riesling   - AUSLESE -         Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge
Ein edelsüßer Genuss. Der Riesling ist im Kalkmergel des Teufelspfads gewachsen. Die 
Reben wurden mehrfach ausgedünnt. Vollreife Trauben haben einen dichten und aroma-
tischen Wein entstehen lassen, der an Rosinen, Wildblütenhonig und süße reife Ananas 
erinnert. Er ist das perfekte flüssige Dessert oder der Kontrastpartner zum kräftigen Käse.              

    0,5l 9,90 €  (19,80 €/l)     9,5 %vol  

          WEISS 



32  2024er „Prachtmädchen“ trocken
Ein wunderbar dichter und voluminöser Tropfen! Unser Prachtmädchen besteht zum 
größten Teil aus Scheurebe, die durch einen Hauch Sauvignon blanc abgerundet wird. 
Sie zeigt eine intensiv-fruchtige Aromatik von schwarzen Johannisbeeren und Man-
go, sowie Noten von grüner Paprika und frischem Heu.

 0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)     11,0 %vol       

Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge

33  2024er „Prachtmädchen Rosé“ trocken
Ein Wein, der begeistert: Der fruchtig-aromatische Prachtmädchen Rosé zeigt eine 
tolle Balance zwischen üppiger Frucht und kräftigem Rückgrat.

  0,75l 7,10 € (9,46€/l)    11,0 %vol  

                                              Silbermedaille Concours Mondial, Brüssel

61 „Prachtmädchen“ Sekt brut 
 aromatisch, wuchtig-fruchtig, das besondere Geschmackserlebnis! 

0,75l 10,10 € (13,46 €/l)    12,0 %vol 

63 „Prachtmädchen Rosé“ Sekt extra trocken 
 Ein wuchtig-fruchtiger Rosé Sekt, der weiche Erdbeer-Noten zeigt.
 0,75l 10,10 € (13,46 €/l)    12,0 %vol 

Die üppig dekorierte Dame auf unserem 
Etikett lässt es ja schon vermuten: 

Hinter diesen Flaschen verbirgt sich 
kein Mauerblümchen, sondern ein echtes 
Prachtmädchen! 

Diese beiden Weine und Sekte glänzen bei 
jedem Anlass mit einem blumigen Auftritt 
und aromatischer Pracht.

 DREI JUNGS
Das intensive Rotweinerlebnis

 PRACHTMÄDCHEN
blumig - duftig - opulent

             WEIN

             SEKT

 PRACHTJUNGE
Ein Typ für alle Herausforderungen



45  2024er „DREI JUNGS“ Cabernet Sauvignon und Merlot trocken
Eine kräftige und gehaltvolle Cuvée aus Cabernet Sauvignon und Merlot. Sie erinnert 
an Beerenfrüchte und feine Kräuter. Zarte Vanille- und Röstaromen runden sie har-
monisch ab.              
0,75l 10,60 € (14,13 €/l)    13,0 %vol       

Magnumflasche  (2023er)    1,5l    26,- €   (17,33 €/l)

43  2024er „DREI JUNGS“ Syrah und Merlot  trocken
Die weichere unserer beiden Cuvées besteht aus Syrah und Merlot. Sie vereint die 
vollmundig-samtigen Fruchtaromen des Merlots mit der üppigen Würze des Syrah.        
0,75l 10,60 € (14,13 €/l)    13,5 %vol      

 DREI JUNGS
Das intensive Rotweinerlebnis

Für diese Weine nehmen wir uns Zeit - 
genauso wie die DREI JUNGS, die wir im alten 
Familienalbum gefunden haben. 

Bis zu zwei Jahre werden sie in kleinen 
Eichenholzfässern gelagert und erhalten so 
die nötige Reife. 

Ruhe, Verbundenheit zur Natur und viel Hand-
arbeit machen die DREI JUNGS zu einem  
intensiven Erlebnis.

39  2024er „Prachtjunge“ trocken
Unser Prachtjunge vereint die geschmackliche Komplexität und Würze des Cabernet 
blanc mit den fruchtigen Aromen des Sauvignac. Er erinnert uns an Aprikose und 
schwarze Johannisbeere gepaart mit zarten Rosmarin-Noten.

     0,75l 8,00 €  (10,67 €/l)    12,5 %vol        

                     Goldmedaille AWC Vienna International Wine Challenge

 PRACHTJUNGE
Ein Typ für alle Herausforderungen

Frisch gestriegelt und ein echtes Schlitzohr:
unser Vater Rudolf präsentiert stolz seinen 
treuen Gefährten Moppel. 

Unsere Weißwein-Cuvée besteht aus den beiden 
Zukunftsrebsorten Sauvignac und Cabernet 
blanc. Diese neuen Rebsorten sind außerge-
wöhnlich robust gegen Krankheiten und kom-
men auch in trockenen Jahren mit wenig Wasser 
aus. So schmeckt die Zukunft!



 RÉSERVE
Unsere Filetstücke

Die RÉSERVE-Weine sind unsere ganz 
besonderen Schätzchen aus den Toplagen.

Eigensinnig und außergewöhnlich. 
Weine, die aus dem Rahmen fallen.

-  Maximale Handarbeit
-  Maximales Geschmackserlebnis

46  2024er Elsheimer Blume 
Weisser Burgunder RÉSERVE trocken 
Der Weisse Burgunder ist weich und vollmundig, mit prägnanter Mineralität. Er be-
geistert durch reichlich Tiefe und offenbart Aromen von reifen Quitten und Karamell.
0,75l 15,00 € (20,00 €/l)       12,5 %vol        

Goldmedaille AWC Vienna International Wine Challenge

48  2024er Essenheimer Teufelspfad 
Sauvignon blanc RÉSERVE trocken 
Ein vollmundig-aromatischer Wein, geprägt von schwarzen Johannisbeeren und reifen 
Birnen. Er ist weich am Gaumen, mit zartem Schmelz und Noten von Karamell. 
0,75l 15,00 € (20,00 €/l)       12,5 %vol        

Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge

50 2023er Essenheimer Teufelspfad 
Syrah RÉSERVE trocken
Der Syrah besticht durch seine kraftvolle Balance zwischen Frucht und Würze: Dem 
fruchtigen Charakter von schwarzem Holunder und getrockneter Pflaume stehen in-
tensive würzige Noten wie Lavendel, Veilchen und Nelken gegenüber.
0,75l 15,00 € (20,00 €/l)    13,0 %vol 

        Silbermedaille AWC Vienna International Wine Challenge

49 2024er Essenheimer Teufelspfad 
Spätburgunder RÉSERVE trocken
Ein voluminöser und weicher Spätburgunder mit vielschichtiger Aromatik, die an Erd-
beeren, Schwarzkirschen und Backpflaumen denken lässt. Darüber hinaus kann man 
den Duft von Rosen und gerösteten Mandeln erahnen.
0,75l 15,00 € (20,00 €/l)    13,0 %vol 

53 2024er Essenheimer Teufelspfad 
Cabernet Sauvignon RÉSERVE trocken
Ein charakterstarker Wein mit einer Aromatik, die an Brombeeren und schwarze Johan-
nisbeeren erinnert. Daneben zeigt er leicht würzige Anklänge von Rosmarin und Pfeffer.
0,75l 15,00 € (20,00 €/l)    13,0 %vol 

AUSVERKAUFT - neuer Jahrgang im August 2026



   SEKT UND SECCO

   ALKOHOLFREIES

   VERJUS UND ESSIG

   BRÄNDE

60     Weißer Burgunder brut   0,75l 10,10 € 12,5 %vol   (13,46€/l)

fruchtig und lebendig mit zartem Burgunderschmelz

61     „Prachtmädchen“ brut   0,75l 10,10 € 12,0 %vol   (13,46€/l)

aromatisch, wuchtig-fruchtig, das besondere Geschmackserlebnis

62     Grande Réserve brut nature   0,75l 13,50 € 12,5 %vol   (18,00€/l)

Pinot noir & Chardonnay, 30 Monate gereift, intensiv - weich - schmelzig

63     „Prachtmädchen Rosé“ extra trocken 0,75l 10,10 € 12,0 %vol   (13,46€/l)

           Ein wuchtig-fruchtiger Rosé Sekt, der weiche Erdbeer-Noten zeigt.

67     SECCO 0,75l 6,00  €    11,5 %vol    (8,00 €/l)
          trockener Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; frisch und fruchtig - die Alternative zum Sekt 

65     Sauvignon blanc  - alkoholfrei - 0,75l 7,10 €    <0,5 %vol   (9,46€/l)

          entalkoholisierter Wein, fruchtig-mineralisch, Noten von Stachelbeeren und grünen Äpfeln
Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 80kJ / 19 kcal, Kohlenhydrate: 5,0 g (davon Zucker: 3,4 g)

64     MIT OHNE !   - prickelnd und alkoholfrei - 0,75l 9,00 €    <0,5 %vol   (12,00€/l)

          entalkoholisierter Schaumwein mit zugesetzter Kohlensäure
Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 75 kJ / 18 kcal, Kohlenhydrate: 4,1 g (davon Zucker: 3,6 g)

70     Traubensaft weiß    0,75l 3,10 € (4,13 €/l)

71     Traubensaft rot   0,75l 3,10 € (4,13 €/l)
Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 254 kJ / 60 kcal, Kohlenhydrate: 14,4 g (davon Zucker: 14,4 g)

72     Traubenssecco   0,75l 5,40 € (7,20 €/l)

          der alkoholfreie, prickelnde Genuss aus Traubensaft
Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 250 kJ / 59 kcal, Kohlenhydrate: 14,0 g (davon Zucker: 14,0 g)

79     Weinbergslimo   Verjus und Weinbergskräuter 0,5l 3,20 € (6,40 €/l)

          Handgelesene knackig-grüne Rieslingtrauben (Verjus) und Wildkräuter aus unseren Rebhängen
          nicht zu süss, spritzig und erfrischend wie ein Weinbergsspaziergang!

Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 99 kJ / 23 kcal, Kohlenhydrate: 5,5 g (davon Zucker: 5,5 g)

Verjus    0,2l  4,40 € (22,00 €/l)

ein Würzmittel aus herben Trauben; fruchtig-säuerlich, aber deutlich milder und aromatischer als ein 
Essig; zum Marinieren, Abschmecken oder als erfrischender „Spritzer“ im Mineralwasser  

Rosé-Essig    0,5l 10,00 € (20,00 €/l)

Rosé-Essig mit Rosmarin und Honig 0,5l 11,00 € (22,00 €/l)
Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 103 kJ / 24,7 kcal, Kohlenhydrate: 1,9 g (davon Zucker: 1,9 g)
Fett: 0,4 g, gesättigte Fettsäuren: 0,4 g, Eiweiß: 0,4 g, Salz: < 0,7 g

Tresterbrand   0,5l 18,00 €    40 %vol  (36,00 €/l)

Alter Weinbrand     0,5l 18,00 €    40 %vol  (36,00 €/l)

Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV 1169/2011/EU) :
Allergenhinweis: Wein, Sekt, Secco: enthält Sulfite 
Alkoholgehalt: Wein, Sekt, Secco: 9 - 15 %vol, Brände: 40 %vol
Herkunft (Mitgliedsstaat), nähere Herkunft: Deutschland, Rheinhessen
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt.  |  ggf. zzgl. Versandkosten innerhalb Deutschland: 12 Flaschen 6 €, 
18 Flaschen 12 €, ab 24 Flaschen versandkostenfrei   |  Versand ins Ausland auf Anfrage möglich
Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, können Sie auf www.wagner-wein.de einsehen.
Bei Verbraucherverträgen im Fernabsatzgeschäft besteht gemäß §§ 355 ff. BGB ein Widerrufsrecht, über das wir Sie hier 
informieren: www.wagner-wein.de/kontakt/widerrufsrecht/. Dort finden Sie auch das Muster-Widerrufsformular.



Die Bücher von Andreas Wagner

Herbstblut (2007)
191 Seiten      9,90 €

Abgefüllt (2008) 
240 Seiten   9,90 €

Letzter Abstich (2010)
208 Seiten         9,90 €

Gebrannt (2009) 
260 Seiten   8,99 €

Auslese feinherb (2010)
104 Seiten            6,50 €

Hochzeitswein (2011)
216 Seiten        9,90 €

Schlachtfest (2012)
216 Seiten    9,90 €

Landeier    (2013)
256 Seiten  14,90 €

Vatertag (2014)
216 Seiten  9,90 €

Galgenbusch (2015)
188 Seiten    9,90 €

Winzersterben (2015)
208 Seiten        9,90 €

Stauhitze   (2016)
224 Seiten     9,90 €

Winzerrache (2017)
224 Seiten  10,90 €

Winzerwahn (2018)
240 Seiten       10,90 €

Die Präparatorin
(2020) 240 Seiten  16,00 €

Winzerschuld  (2021)
272 Seiten         13,00 €

Herrgottsacker  (2022)
272 Seiten         13,00 €

Der Rhein trägt Trauer 
(2023)  272 Seiten   13,00 €



Bei einer Funzelfahrt durch die Weinberge im Selztal wird die 
Tochter des bekanntesten Winzers im Dorf tot aufgefunden. 
Kurt-Otto Hattemer, selbst Winzer, kann’s nicht lassen und stellt 
eigene Ermittlungen an. Dabei bekommt er es nicht nur mit seinen 
Kollegen, sondern auch mit gierigen Erben und einem 
undurchsichtigen Weinjournalisten zu tun. Und zu allem Überfluss 
hat ihn seine liebe Frau Renate auch noch beim alljährlichen 
Volkslauf angemeldet …                                             15,00 €

„WINZERGRAB“
 Tod im Selztal   

Die Wagner-Kochbücher
Lieblingsrezepte aus dem Weingut Wagner

Ein buntes Potpourri an Leckereien aus den beliebten kulinarischen Weinproben und unserer 
Straußwirtschaft: von klassisch bis ausgefallen, niemals abgehoben und oft überraschend 
leicht zum Nachkochen. Damit Sie nicht nur unseren Wein, sondern auch die dazu passenden 
Gerichte zu Hause genießen können!

Das Kochbuch Nr. 1       9,90 €          Das Kochbuch Nr. 2       6,50 €
(erhältlich bei uns im Weingut oder auch per Versand)

Galgenbusch (2015)

Andreas Wagner verfolgt am Beispiel seiner eigenen Familie den 
Wandel von Landwirtschaft und Weinbau über fünf Generationen 
hinweg. Die Agrarinnovationen des 19. Jahrhunderts und der sich 
rasant beschleunigende Strukturwandel in der jungen Bundesre-
publik fließen in seinen spannend geschriebenen Text ebenso ein, 
wie familiäre Katastrophen und die Suche jeder Generation nach 
dem richtigen Partner für die Kinder. Es wird deutlich, welche 
Faszination und Sogkraft der bäuerliche Familienbetrieb besaß 
und auch bis in die heutige Zeit zu entwickeln vermag.      24,00 €

„ZWISCHEN REBEN UND RÜBEN“
Eine Geschichte von Trauben, Wein und fünf Generationen

Winzerwahn (2018)

NEU

NEU

AUSVERKAUFT 





Angaben gemäß EU-Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU)

BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS

Nr. 01 - 53 laut Liste: Wein 
Sekt = Schaumwein
Secco = Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Verjus = Würzmittel aus unreifen grünen Trauben (Saft)

NETTOFÜLLMENGE

Wein: 0,75 l / 1,0 l / 1,5 l (siehe Angaben in der Liste)
Sekt & Secco: 0,75 l / 1,5 l (siehe Angaben in der Liste)
Verjus: 0,2 l
Essig / Brände / Limo: 0,5 l

NAME UND ANSCHRIFT DES LEBENSMITTELUNTERNEHMERS

Dr. Andreas Wagner & Dipl.-Ing. (FH) Ulrich Wagner
Hauptstr. 30
D-55270 Essenheim

HERKUNFT (MITGLIEDSSTAAT), NÄHERE HERKUNFT

Deutschland, Rheinhessen

ALLERGENHINWEIS

Wein, Sekt, Secco: enthält Sulfite

Nährwertdeklaration und Zutatenverzeichnis gemäß EU-Verordnung 2021/2117 
Nr. 02 Emilie: E in 100 ml 293 kJ (70 kcal), https://winestro.info/?s=m530blfy
Nr. 06 Rosé Literflasche: E in 100 ml 282 kJ (68 kcal), https://winestro.info/?s=5qvha7yf
Nr. 07 Jean Merlot: E in 100 ml 333 kJ (80 kcal), https://winestro.info/?s=l7sdfbng
Nr. 09 Jean Spätburgunder Mergel: E in 100 ml 323 kJ (78 kcal), https://winestro.info/?s=behtauxk
Nr. 10 Riesling Literflasche: E in 100 ml 303 kJ (73 kcal), https://winestro.info/?s=qmkrx7o4
Nr. 11 Müller-Thurgau Literflasche: E in 100 ml 288 kJ (69 kcal), https://winestro.info/?s=nkrvtj8u
Nr. 13 Spätburgunder Rosé: E in 100 ml 282 kJ (68 kcal), https://winestro.info/?s=ukq5es9o
Nr. 15 Scheurebe lieblich: E in 100 ml 304 kJ (73 kcal), https://winestro.info/?s=a1ghwi9d
Nr. 16 Silvaner: E in 100 ml 303 kJ (73 kcal), https://winestro.info/?s=18vtqwhm
Nr. 17 Weisser Burgunder halbtrocken: E in 100 ml 289 kJ (69 kcal), https://winestro.info/?s=s2ndl01c
Nr. 18 Sauvignac: E in 100 ml 311 kJ (75 kcal), https://winestro.info/?s=k9y418we
Nr. 19 Cabernet blanc: E in 100 ml 317 kJ (76 kcal), https://winestro.info/?s=hed8yts6
Nr. 21 Chardonnay: E in 100 ml 288 kJ (69 kcal), https://winestro.info/?s=y1c90dnz
Nr. 22 Grauer Burgunder: E in 100 ml 287 kJ (69 kcal), https://winestro.info/?s=e5k6zpv0
Nr. 23 Weisser Burgunder: E in 100 ml 307 kJ (74 kcal), https://winestro.info/?s=ps4186co
Nr. 24 Riesling trocken: E in 100 ml 289 kJ (69 kcal), https://winestro.info/?s=j0khlytx
Nr. 31 Jean Spätburgunder Löss: E in 100 ml 317 kJ (76 kcal),  https://winestro.info/?s=nob49hpr
Nr. 32 Prachtmädchen Weisswein: E in 100 ml 283 kJ (68 kcal), https://winestro.info/?s=nlqxh87f
Nr. 33 Prachtmädchen Rosé: E in 100 ml 284 kJ (68 kcal), https://winestro.info/?s=57y0i8ju 
Nr. 34 Riesling halbtrocken: E in 100 ml 298 kJ (71 kcal), https://winestro.info/?s=rzkcaf5t
Nr. 35 Jean Sauvignon blanc: E in 100 ml 297 kJ (71 kcal), https://winestro.info/?s=od03ek6j
Nr. 36 Jean Grauer Burgunder: E in 100 ml 306 kJ (74 kcal), https://winestro.info/?s=p6jyvqm5
Nr. 37 Jean Weisser Burgunder: E in 100 ml 318 kJ (76 kcal), https://winestro.info/?s=r2s4py7g
Nr. 38/1 Jean Riesling Löss: E in 100 ml 296 kJ (71 kcal), https://winestro.info/?s=c13vbw4f
Nr. 38/2 Jean Riesling Mergel: E in 100 ml 314 kJ (75 kcal), https://winestro.info/?s=5cp4m3ny
Nr. 39 Prachtjunge: E in 100 ml 316 kJ (76 kcal), https://winestro.info/?s=3owbi7qx
Nr. 42 Jean Spätburgunder blanc de noirs: E in 100 ml 294 kJ (71 kcal), https://winestro.info/?s=n9svf13g
Nr. 43 Drei Jungs Syrah & Merlot: E in 100 ml 333 kJ (80 kcal), https://winestro.info/?s=bjhz6mw7
Nr. 45 Drei Jungs Cabernet Sauv. & Merlot: E in 100 ml 327 kJ (78 kcal),  https://winestro.info/?s=bq9ilo72
Nr. 46 Réserve Weisser Burgunder: E in 100 ml 319 kJ (77 kcal), https://winestro.info/?s=ylro920w
Nr. 48 Réserve Sauvignon blanc: E in 100 ml 300 kJ (72 kcal), https://winestro.info/?s=9e42cuhl
Nr. 49 Réserve Spätburgunder: E in 100 ml 321 kJ (77 kcal), https://winestro.info/?s=kqagjonw
Nr. 50 Réserve Syrah: E in 100 ml 325 kJ (78 kcal), https://winestro.info/?s=zxniscut
Nr. 53 Réserve Cabernet Sauvignon: E in 100 ml 318 kJ (76 kcal), https://winestro.info/?s=51yb4xap
Nr. 60 Weisser Burgunder Sekt brut: E in 100 ml 315 kJ (76 kcal), https://winestro.info/?s=ojrxya9h
Nr. 61 Prachtmädchen Sekt brut: E in 100 ml 327 kJ (79 kcal), https://winestro.info/?s=q1pivn28
Nr. 62 Grande Réserve brut nature: E in 100 ml 311 kJ (75 kcal), https://winestro.info/?s=qy8cjvgo
Nr. 63 Prachtmädchen Rosé Sekt: E in 100 ml 332 kJ (80 kcal), https://winestro.info/?s=zps63mcr
Nr. 66 Glühwein weiss: E in 100 ml 369 kJ (88 kcal), https://winestro.info/?s=c2n0k
Nr. 67 Secco: E in 100 ml 298 kJ (71 kcal), https://winestro.info/?s=70x5kv8h
Nr. 76 Glühwein rot: E in 100 ml 369 kJ (88 kcal), https://winestro.info/?s=6vlkt3py
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